

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد از مدیرعامل بانک قوامین

علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهدای لوح تقدیر به احمدرضا خطیبی مدیرعامل بانک قوامین از تلاش‌های این بانک در برپایی بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم قدردانی کرد. در جریان مشارکت بانک قوامین در برپایی بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهدای لوح تقدیر از مشارکت و حمایت‌های ارزنده بانک قوامین در برگزاری موفق و شایسته بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم قدردانی کرد.

پیشنهاد همکاری بانک‌های خارجی به بانک ملت



مدیرعامل بانک ملت از پیشنهادهای گسترده بانک‌های خارجی برای همکاری‌های بانکی با بانک ملت در روزهای اخیر خبر داد و دلیل این پیشنهادها را صورت‌های مالی مستحکم بانک عنوان کرد.

همچنین جلسه هم‌اندیشی مدیران ارشد بانک ملت و دانشگاه تهران با حضور علی‌رستگار مدیرعامل بانک ملت و دکتر محمود نیلی رئیس دانشگاه تهران برگزار شد. در این جلسه طرفین بر گسترش همکاری‌ها در بخش‌های مختلف بانکی و پژوهشی توافق کردند. رستگار، در این جلسه با اشاره به شرایط پیش رو و فرصت ایجاد شده در شرایط پسانتحریم ابراز امیدواری کرد که بانک ملت بتواند همچون گذشته پیشاز ارائه خدمات به افشار مختلف به‌ویژه قشر فرهیخته و دانشگاهی کشور باشد.

مدیرعامل بانک ملت این بانک را دارای بالاترین حجم منابع ارزی و گسترده‌ترین سیستم‌های الکترونیکی برشمرد و در رتبه ششم در بین صد شرکت برتر کشور معرفی کرد و گفت: «بانک ملت با داشتن این توانایی‌ها و امکانات می‌تواند خدمات ویژه‌ای به جامعه علمی کشور ارائه کند».

در این جلسه محمود نیلی، با قدردانی از همکاری‌های گسترده بانک ملت با دانشگاه تهران، حسن شهرت و عملکرد مطلوب بانک ملت را برای مجموعه این دانشگاه قابل احترام دانست و از مرادات قبلی بانک با دانشگاه به‌ویژه سیستم محب بانک ملت سپاسگزاری کرد.

بابک دربیکی مدیر روابطعمومی بانک پارسیان شد



مراسم تودیع و معارفه مدیران پیشین و جدید روابط عمومی بانک پارسیان با حضور شمس عالم، عضو هیات‌مدیره و جمع دیگری از مدیران ارشد بانک برگزار شد. در این مراسم از خدمات مجتبی مالکی، رئیس پیشین روابطعمومی بانک پارسیان قدردانی و بابک دربیکی به‌عنوان رئیس جدید این مدیریت معرفی شد. شمس عالم در این مراسم، ضمن معرفی دربیکی به‌عنوان مدیر جدید روابطعمومی ابراز امیدواری کرد با حضور وی در جمع روابط‌عمومی، شرایط و فضای جدید و ایده‌های نو در این حوزه ایجاد شود و حضور او منشا آثار مفیدی در روابط عمومی باشد.

آخرین مسئولیت بابک دربیکی در سمت مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است.

دولت و بخش خصوصی برنامه های اقتصاد پسانتحریم را بررسی کردند

بازنگری در اقتصاد

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برخی مسئولان دولت گذشته: به جای عذرخواهی از مردم، طلبکار هم شده‌اند



بخش خصوصی دراقتصاد تاکید کرد که برای رشد هشت درصدی اقتصاد، دولتی‌ها نباید جای بخش خصوصی را تنگ کنند؛ ضمن اینکه دولت نباید سدی برای حرکت بخش خصوصی شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان اینکه فساد در ساختار اقتصادی ایران گسترش یافته است، اضافه کرد که «مبارزه با فساد کار ساده‌ای نیست و هزینه زیادی را باید برای آن پرداخت کرد، ضمن اینکه با دادن شعار تک‌تک فرصت‌ها توجّه داشت و بخش خصوصی را که واقعیت اقتصاد ایران است، به خوبی در تصمیم‌گیری‌ها لحاظ کرد.»

معاون اول رئیس‌جمهور در همین حال از لغو تمامی تصمیمات در دوران تحریم خبر داد و درباره دلایل آن گفت: «در آن دوره ستاد تدابیر اقتصادی بعضاً به دلیل شرایط تحریم برخی قوانین و مقررات کشور را دور می‌زد که در شرایط پسانتحریم این ستاد و سیاست‌های دوران تحریم ملغی خواهد شد.»

جهانگیری علاوه‌براین با دفاع از حضور

مهم‌ترین اظهارات فعالان بخش خصوصی

نام (سمت)	اظهارنظر
محسن جلال‌پور (رئیس اتاق بازرگانی ایران)	■ اگر قرار بود اقتصاد دولتی راهگشا باشد شرایط کشور هم‌اکنون بهتر از این بود ■ دولت یازدهم گام بزرگی را در تعامل با جهان برداشته و یک پایه‌ریزی جدی را در تصمیم‌گیری‌ها بنا گذاشت که انتظار داریم چنین گامی را در فضای اقتصادی کشور نیز بردارد ■ تاکنون خصوصی‌سازی را در راستای بهبود توانمندی بخش خصوصی انجام نداده‌ایم
مسعود خوانساری (رئیس اتاق بازرگانی تهران)	■ دولت مقدمانی را برای همکاری‌های مشترک بین بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی فراهم کند؛ نه اینکه سرمایه‌گذاران خارجی را به شرکای جدید شبه‌دولتی تبدیل سازد ■ پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد در خوشبینانه‌ترین حالت به رشد اقتصادی یک درصدی دست پیدا می‌کنیم ■ در اقتصاد ایران هیچ‌گاه سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بدون حضور شرکت داخلی به نتیجه نرسیده است ■ اندازه دولت نه‌تنها کوچک‌تر نشده بلکه شرکت‌های دولتی به حاکمان مطلق اقتصاد ایران بدل شده‌اند ■ فساد و رانت یک دهه گذشته شاهیت گرفتاری‌های بخش خصوصی کشور بوده است ■ دولت باید به‌عنوان سیاستگذار از دامن‌زدن به انواع رانت‌ها در اقتصاد کشور پرهیز کند
مهدی جهانگیری (نایب رئیس اتاق تهران)	■ بعد از تحریم، دولت باید از عصاره مدیریت دولتی کشور به خوبی استفاده کرده و تجارب ارزشمند گذشته را در حوزه پسانتحریم به خوبی مورد استفاده قرار دهد ■ ستاد اقتصادی پسانتحریم با حضور اقتصاددانان و فعالان اقتصادی تشکیل می‌شود ■ قانون سرمایه‌گذاری خارجی مورد بازنگری قرار گیرد تا فضا رقابتی‌تر شود
پدرام سلطانی (نایب رئیس اتاق ایران)	■ فساد اداری هم‌اکنون تهدیدی برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی به اقتصاد شده است ■ پایه‌های فساد، دولت بزرگ و اقتصاد ضعیف است ■ دولت برای جلوگیری از فساد، باید قوانین و مقررات دست‌وپاگیر را حذف کند و به ازای صدور هر یک بخشنامه، دو بخشنامه گذشته را از رده خارج کند
مهدی پورقاضی (رئیس کمیسیون صنایع اتاق تهران)	■ رکود عمیقی در بازار کار و خدمات وجود دارد؛ به‌طوری‌که گردش کالا و گردش مالی به‌شدت کاهش یافته و انبار بسیاری از بنگاه‌ها پر شده است ■ تعداد پرونده‌های ساختمانی در چهار ماه اول اسال ۷۵ درصد کاهش داشته است ■ کارخانه‌های سیمان سه تا شش ماه محصول خود را در انبار نگه می‌دارند و هم‌اکنون از ۱۹ کارخانه، ۱۲ کارخانه تعطیل است

تمایل ایرانی‌ها به خودروی آلمانی

#

۶۴ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی یک برنامه تلویزیونی، آلمان را به‌عنوان شریک تجاری مناسب برای خودروسازهای ایرانی انتخاب کردند. برنامه پایش یکشنبه اولویت همکاری خودروسازان ایرانی با خودروسازان خارجی را به نظرسنجی گذاشت. سوال نظرسنجی این برنامه به این شرح بود: «در صورتی که خودروسازان ایرانی بخواهند همکار خارجی انتخاب کنند، به نظر شما برای مذکره عقد قرارداد، خودروسازان کدام کشور در اولویت قرار دارند؟ گزینه‌ها: ۱- آلمان، ۲- چین، ۳- ژاپن، ۴- کره، ۵- فرانسه» در پایان این نظرسنجی مشخص شد ۶۴ درصد از شرکت کنندگان، خودروسازان آلمانی را به‌عنوان اولویت خودروسازان ایرانی برای عقد قرارداد انتخاب کردند.

خرمین

بانک مرکزی خبر داد

ورود ۲ هزار صرافی جدید به بازار

فرهیختگان | براساس اعلام بانک مرکزی، نزدیک دو هزار صرافی درخواست ورود رسمی به بازار صرافان را به این بانک ارائه کرده‌اند. این درخواست‌ها پس از آن صورت گرفته که بانک مرکزی پس از مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر دستورالعمل جدید نـاظر بر تاسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی‌ها و رسیدگی به تقاضاهای صرافان جدید را در دستور کار خود قرار داد. تا پیش از این صرافان زیر نظر اتحادیه طلا و جواهر فعالیت می‌کردند. حالا براساس آنچه حمید نهرافر، معاون نظارتی بانک مرکزی بیان کرده است؛ روزانه به‌طور میانگین ۳۰ تا ۴۰ پرونده تاسیس صرافی جدید از سوی این بانک بررسی و پردازش می‌شود.

تا امروز نام و آدرس ۲۵۰ صرافی در سامانه بانک مرکزی ثبت شده و علاوه‌بر این هم تهرانفر گفته است که «۴۰۰ صرافی دیگر تا پایان مهلت ۲۸ مرداد ۹۴ تقاضایشان به سرانجام می‌رسد و نام آنها در سایت بانک مرکزی درج خواهد شد.»
باین حال و بنابر آمار غیررسمی حدود هزار صرافی بدون مجوز در حال فعالیت هستند؛ صرافی‌هایی که زیر نظر بانک مرکزی فعالیت نمی‌کنند و به‌صورت غیرقانونی فعالیت و از پرداخت مالیات فرار می‌کنند.»

اما دستورالعمل شورای پول و اعتبار سبب شد صرافی‌ها مکلف به ادامه فعالیت خود براساس این دستورالعمل باشند؛ اگر تا پیش از این صرافان می‌توانستند با سرمایه ۲۰ میلیارد تومانی فعالیت کنند؛ اما حالا این میزان به دو تا چهار میلیارد تومان در شهرهای بزرگ کاهش یافته است. معاون نظارتی بانک مرکزی هم گفته است: «در بانک مرکزی روی متقاضیان جدید تاسیس صرافی‌ها باز است و مهلت تعیین شده (۲۸ مرداد ۹۴) مربوط به صرافان قدیم است و صرافانی که برای نخستین‌بار اقدام به فعالیت می‌کنند را شامل نمی‌شود.»
بانک مرکزی هم در اطلاعیه‌ای تاکید کرده است که از ۲۸ مرداد پارسال، رسیدگی به تمام تقاضاهای تاسیس صرافی‌ها واصله به این بانک را در دستور کار قرار داده و ضمن مکاتبه رسمی با بیش از دو هزار نفر از متقاضیان واجد شرایط، نسبت به اخذ مدارک و مستندات لازم به‌منظور معرفی آنان به مرجع ثبت شرکت‌ها اقدام کرده است که پس از تکمیل مراحل رسیدگی، این افراد به‌عنوان صراف جدید وارد بازار ارز کشور می‌شوند.
آنطور که در این اطلاعیه آمده است: «بررسی درخواست‌های واصله در حال حاضر به‌روز شده و در سریع‌ترین زمان ممکن مورد رسیدگی و پردازش قرار می‌گیرد. از این‌رو به اطلاع تمام متقاضیان تاسیس صرافی می‌رساند هر گونه نقل و انتقال و واگذاری زو‌مان‌بندی پیش‌بینی شده ایجاد نمی‌کند.»
بانک مرکزی اعلام کرده که «پذیرش تقاضای تاسیس صرافی صرفاً از طریق سامانه بازار غیرمتشکل پولی به آدرس Nbfci.cbi.ir امکان‌پذیر است و رسیدگی به تقاضاهای واصله به‌صورت روزانه در برنامه کاری بانک مرکزی قرار دارد و با واجدین شرایط برای اخذ مدارک و مستندات لازم مکاتبه می‌شود.»

ایستگاه

ایران سالانه ۹۰هواپیما از ایرباس و بویینگ می‌خرد

نوسازی ۲۰ میلیارد دلاری

فرهیختگان | «ایران قصد دارد سالانه ۸۰ تا ۹۰ هواپیما مسافربری از دو شرکت ایرباس و بویینگ خریداری کند.» این را محمد خداکرمی، سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری گفته است. پیش‌تر عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در جریان سفر به فرانسه و زمانی که هنوز نتیجه مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ مشخص نشده بود، با رئیس گروه اجرایی ایرباس در پاریس دیدار و گفت‌وگو کرده بود. حالا هم خبرگزاری فرانسه به نقل از سرپرست سازمان هواپیمایی کشور گفته است: «ایران سالانه ۸۰ تا ۹۰هواپیما از دو شرکت ایرباس و بویینگ خریداری خواهد کرد تا در نهایت ۳۰۰ هواپیما موجود در ناوگان پیر و فرسوده خود را نوسازی کند.» براساس گفته‌های خداکرمی، قرار است ایران این خرید را از طریق مکانیسم‌هایی همچون اجاره، وام خارجی و بودجه‌های دولتی انجام دهد.

سفارش‌های ایران به این شرکت هواپیمایی در شرایطی مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد با توجه به سفارش‌های گذشته به این شرکت از سوی کشورهای دیگر، تامین این تعداد هواپیم در آینده‌ای نزدیک بعید باشد. با این حال خداکرمی می‌گوید: «ما باید سالانه ۸۰ تا ۹۰ هواپیما به ناوگان خود اضافه کنیم تا در نهایت ۳۰۰هواپیمای نو در اختیار داشته باشیم.»
آن‌طور که سرپرست سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرده است: «این سازمان ناوگان خود را با خرید تعداد مساوی هواپیما از ایرباس و بویینگ و با هزینه‌ای حدود ۲۰ میلیارد دلار نوسازی خواهد کرد.»

همزمان با این اظهارات خداکرمی، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی هم در دیدار با لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه گفته است: «حدود ۵۰ درصد ناوگان هوایی ایران ایرباس است و در سفر به فرانسه با رئیس اجرایی این شرکت گفت‌وگو کردم و خواستار ارائه برنامه اجرایی بازسازی ناوگان هوایی شدم و در عین حال با بویینگ هم در ارتباط هستیم و نمایندگان آنها به‌زودی وارد ایران می‌شوند.»
توافق هسته‌ای ایران و شش قدرت جهانی منجر به لغو تحریم‌های اقتصادی علیه ایران شد. پیش از این تحریم‌های اقتصادی علیه ایران مربوط به سال ۱۹۹۵، شرکت‌های هواپیماسازی غربی را از فروش تجهیزات و قطعات ی‌دکی هواپیما به شرکت‌های ایرانی منع می‌کرد. این محدودیت در ژانویه ۲۰۱۴ در توافق هسته‌ای موقت تا حدودی برداشته شد اما همچنان و تا پیش از توافق نهایی هسته‌ای، فروش هواپیما همچنان به ایران ممنوع بود. با این حال آخوندی، وزیر راه و شهرسازی به فرانسه هشدار داده بود که اگر موضع خود در قبال تهران را تغییر ندهد، ریسک از دست دادن معاملاتی به ارزش ۸۰ میلیارد دلار را به جان می‌خرد.

تبلت	قیمت‌ها بر اساس بازار پایتخت
مدل	قیمت (تومان)
Fondti Pad K710	۱۹۹۰۰
SmartTouch Life TD7018508B	۲۴۹۰۰
i-Life WTAB 707 - 8GB	۲۶۵۰۰
Alcatel OneTouch POP 7 3G - 8GB	۲۸۵۰۰
Touchmate Rainbow Pro TM-MID730D	۲۹۹۰۰
Lenovo IdeaTab A3300 8GB 3G Tablet	۳۳۶۰۰
Samsung Galaxy Tab 3 Lite 7.0 SM-T111 - 8GB	۴۰۰۰۰
Samsung Galaxy Tab S2 9.7 LTE - SM-T815	۹۸۵۰۰
Toshiba Encore 2 WT10-A264M - 64GB	۱۱۸۹۰۰

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دولر / بشکه	۵۱/۳۹
نفت خام اوپک	دولر / بشکه	۵۰/۵
نفت خام WTI	دولر / بشکه	۴۶/۴۹
نفت خام (بورس توکیو)	ین / کیلوپتر	۴۱/۲۰۶

برابری ارزها	نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران
نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۰۹
پوند به دلار	۱/۵۶
دلار به یوان	۶/۲۰
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۴/۱۵
دلار به روبیه	۶۴/۹۷۰

سکه و ارز	قیمت (تومان)
ارز	قیمت (تومان)
دلار	۳۳۲۵
یورو	۳۴۶۵
پوند	۵۱۷۵
دلار کانادا	۲۵۷۲
ین ژاپن	۲۷
درهم امارات	۹۰۰۶
لیبر ترکیه	۱۲۱۷
رینگیّت مالزی	۸۹۰
یوان چین	۵۳۸

سکه	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۸۷۴۰۰۰
امامی	۸۷۶۰۰۰
نیم	۴۷۵۰۰۰
ربع	۲۶۵۰۰۰
گرمی	۱۲۵۰۰۰
گرم طلای ۱۸ عیار	۸۹۳۲۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۳۸۶۹۰۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۱۹۰۹۰
انس جهانی طلا	۱۰۹۳ دلار